
Generationsskifte i Lif Udstilling 

Klaus Tuxen forlod 1. juli posten som 

udstillingsleder. I stedet er ansvaret for Lif 

Udstilling nu overdraget til Jan Nordkvist 

»Man skal stoppe, mens legen er god.« Så klart lyder 

det fra den nyslåede folkepensionist, 65-årige Klaus 

Tuxen, der 1. juli overgav styrepinden for Lif Udstilling til 

kollegaen Jan Nordkvist. Dermed er der på nydansk 

tale om en win-win situation, for mens Klaus Tuxen 

glæder sig over udsigten til mere tid sammen med 

familien og især sit første barnebarn, har Jan Nordkvist 

efter to år som assistent i Lif Uddannelse og Lif 

Udstilling mod på de nye udfordringer, der ligger i at stå 

i spidsen for Lif Udstilling. Det sker dog ikke uden en vis 

grad af ydmyghed.  

»Selv om jeg glæder mig rigtig 

meget til mit nye job, så er der 

ingen tvivl om, at det er nogle 

store sko, jeg skal fylde ud. 

Klaus Tuxen er jo for mange 

indbegrebet af Lif Udstilling, det 

er ham folk kender og føler sig 

trygge ved, når de skal 

arrangere udstillinger,« siger 

Jan Nordkvist og fortsætter:  

»Jeg er så heldig, at Klaus nok forlader stillingen som 

udstillingsleder, men han stopper ikke helt med at 

arbejde, så han er i huset og er klar med gode råd, hvis 

det skulle blive nødvendigt.«  

Pensionisttilværelse frister ikke 

Selvom Klaus Tuxen har rundet et halvskarpt hjørne, 

frister pensionisttilværelsen på fuldtid ikke. Derfor 

fortsætter han i Lif Uddannelse på deltid. Her skal han 

blandt andet være kursusansvarlig for enkelte kurser, 

ligesom han skal udføre forefaldende arbejde og i det 

hele taget assistere, hvor der er behov for det. Det er 

noget, der passer Klaus Tuxen glimrende. 

 »Jeg må nok erkende, at jeg ikke er helt ung længere, 

og faktisk kan det godt være fysisk anstrengende at stå 

i spidsen for de ca. 25 udstillinger, som Lif Udstilling 

arrangerer hvert år. Selvom jeg egentlig ”bare” skal 

sørge for, at udstillingerne afvikles, som de skal, så 

hænder det alligevel ofte, at jeg hjælper udstillerne med 

at få deres stande helt på plads. Og det kan altså være 

tungt, « siger Klaus Tuxen, mens han smilende tænker 

tilbage på nogle af de mere mindeværdige udstillinger, 

han i de seneste 6½ år har stået i spidsen for.  

Solen løb med sejren 

Det drejer sig blandt andet om en udstilling, hvor årets 

første solskinsvejr og muligheden for udendørs kaffe på 

terrassen løb med al opmærksomheden på bekostning 

af udstillerne, og om dengang en udstilling var så 

populær, at det kun med nød og næppe lykkedes at få 

plads til de mange udstillere. Minder er der mange af for 

Klaus Tuxen. 

»Det har været rigtig sjovt at lave udstillinger, og 

heldigvis er langt de fleste udstillinger forløbet rigtigt 

godt med positive evalueringer til følge,« understreger 

Klaus Tuxen, der dog også gerne medgiver, at han 

indimellem har modtaget dårlige evalueringer. »Men 

dem har man selvfølgelig også lært en masse af,« 

pointerer han. 

 

Af erfaring bliver man klog 

Efter i alt 27 år i først MEDIF 

(Medicinimportørforeningen), så Lif og til sidst Lif 

Udstilling er det nu tid til, at Klaus Tuxen skal lade sin 

store erfaring komme Jan Nordkvist til gavn.  

»Det er rigtig rart at have Klaus som en slags mentor, 

så jeg kan blive lært op i, hvordan man arrangerer 

udstillinger med alt, hvad der dertil hører. Selv om 

Klaus har mange fysiske mapper på sit kontor, er der 

alligevel meget, der kun eksisterer i hans hoved, så det 

gælder om at udnytte hans omfattende viden 

maksimalt,« siger Jan Nordkvist, der især glæder sig til 

at opleve, hvordan udstillingerne giver lægemiddel- og 

medicoproducenter, læger, sygeplejersker og andre 

sundhedsmedarbejdere mulighed for at mødes under 

samme tag.  

Klaus Tuxen forlod officielt sin stilling som 

uddannelsesleder 1. juli 2011, hvor Jan Nordkvist 

overtog jobbet.  

 


